[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЖЕРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«19» сентября  2017 г.
                               с. Жерлык                                №62– рс

       О внесении изменений и дополнений в решение Жерлыкского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 №43-рс «О Бюджете Жерлыкского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

          В связи с возникшей необходимостью, в ходе исполнения сельского бюджета внести изменения и дополнения в решение Жерлыкского сельского Совета депутатов №43-рс от 27.12.2016 г. «О бюджете Жерлыкского сельсовета Минусинского района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», Жерлыкский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики  бюджета сельсовета на 2017 год и плановый период 2018 - 2019 годов
     1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельсовета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме           6 455339,00 рублей;

     2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 6 653781,36рублей;

     3) дефицит  бюджета сельсовета в сумме 198442,36 рублей;

     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 198442,36  рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
     2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2018 год и на 2019 год:

     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на  2018
 год в сумме 3 254 452,00 рублей и на 2019 год в сумме  3 367 563,00              рублей;

     2) общий объем расходов  бюджета сельсовета  на  2018 год в сумме           3 254 452,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 81 283,00   рублей,  и на 2019 год в сумме 3 367 563,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  173 014,00 рублей;
     3) дефицит  бюджета сельсовета  на 2018 год в сумме   0  рублей и на 2019 год в сумме  0   рублей;
     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  на 2018 год в сумме  0    рублей и на 2019 год в сумме  0   рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
 Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета Жерлыкского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
     1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

      2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета,  и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. В приложении 4 «Доходы бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019годы».

Увеличить доходы бюджета поселения в 2017 году на 321500,00 рублей.

КБК 812 2 02 49999 10 7510 151  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за счет краевого бюджета на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны в рамках других  непрограммных расходов финансового управления администрации Минусинского района» в 2017 году на 321 500,00 рублей.
514. В приложениях 5,6,7 «Расходы бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» внести следующие изменения:

         Увеличить расходы бюджета поселения в 2017г. на 477 540,00рублей, в том числе:

       0104 1920000100 244 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»  в 2017 году на 72805,00 рублей;

       «Работы, услуги по содержанию имущества»-1050,00 рублей;
       «Прочие работы, услуги»-5727,00 рублей;

       «Увеличение стоимости материальных запасов»-66028,00 рублей
0310 1510075100 244 «Расходы за счёт средств краевого бюджета на обеспечение первичных мер пожарной безопасности. Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий» в 2017 году на   321 500,00 рублей;
«Работы, услуги по содержанию имущества» - 300 000,00рублей.

«Увеличение стоимости основных средств» 21 500,00рублей.
       0310 15100S5100 244 «Расходы бюджета сельсовета на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны» в 2017 году на 16 075,00 рублей;

«Работы, услуги по содержанию имущества»-15 000,00рублей.

«Увеличение стоимости основных средств» 1075,00рублей.
       0409 15200S5090 244 «Расходы бюджета сельсовета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений» в 2017 году на 38 294,00рублей.
«Работы, услуги по содержанию имущества»- 38 294,00 рублей;
0503 1520088610 244 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в 2017 году на 7686,00.

«Увеличение стоимости основных средств» 3000,00рублей.
«Увеличение стоимости материальных запасов» 4686,00рублей.
0503 1520088630 244 «Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства» в 2017 на 3 1800,00рублей.
«Работы, услуги по содержанию имущества»- 3 180,00 рублей;

       0503 1520088650 244 «Содержание мест захоронения. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства" в 2017 году
на 18 000,00рублей.
       «Работы, услуги по содержанию имущества» - 18 000,00 рублей.

Уменьшить расходы бюджета поселения в 2017г. на 156040,00 рублей, в том числе:
0104 1920000100 122  ««Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов за исключением фонда оплаты труда» в 2017 году на  5 180,00 рублей;

«Командировочные расходы»- 150,00рублей.

«Транспортные расходы» - 1430,00рублей.

«Командировочные расходы (проживание)»- 3 600,00рублей.

       0111 1930000200 870 «Резервные фонды» -5 000,00рублей в 2017 году
«Прочие расходы» - 5 000,00рублей.

0309 1510088520 244 «Защита населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий» в 2017 году на 2000,00рублей.

«Увеличение стоимости материальных запасов»- 2000,00рублей.

0409 1520088660 244 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета сельсовета» в 2017 году на 38 294,00рублей.
«Прочие работы и услуги» - 38 294,00рублей.

0503 1520088610 «Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений» в 2017 году  на 23936,00рублей;

 «Заработная плата»-14 548,00 рублей;
«Начисления на выплаты по оплате труда»-9388,00 рублей;
0503 1520088610 «Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений» в 2017 году  на 690,00рублей;

 «Увеличение стоимости основных средств»-690,00 рублей;
       0503 1520088620 244 «Сбор и вывоз ТБО, ликвидация несанкционированных свалок. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета "  в 2017 году на 80 000,00рублей;

 «Работы, услуги по содержанию имущества» - 80 000,00 рублей.

        0503 1520088630 853 «Иные бюджетные ассигнования» в 2017 году на 382,00рублей.

       «Прочие работы, услуги»-382,00 рублей
       0503 1520088650 244 «Содержание мест захоронения. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства" в 2017 году на 558,00рублей.
       «Увеличение стоимости материальных запасов» - 558,00 рублей
Статью 11. «Дорожный фонд  Жерлыкского  сельсовета»  изложить в редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Жерлыкского  сельсовета  на 2017 год в сумме 2 715 087,00 рублей, на 2018 год в сумме

101 200,00  рублей, на 2019 год – 101 200,00  рублей».

5. Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к решению Жерлыкского сельского Совета  депутатов Минусинского района от 27.12.2016 №43-рс «О Бюджете Жерлыкского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

6. Вступление в силу настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Жерлыкский Вестник».

Глава сельсовета                                                                         М.П. Коннов